
Ogólnopolska Inauguracja Roku
Szkolnego 2018/2019 w Stróży
To kolejne historyczne wydarzenie w Stróży. Dzisiaj w  Szkole
Podstawowej  im.  Stanisława  Wyspiańskiego  w  Stróży  miała
miejsce Ogólnopolska Inauguracja Roku Szkolnego 2018/2019, w
której prócz przedstawicieli władz i instytucji powiatu wziął
udział Prezes Instytutu Pamięci Narodowej Pan Jarosław Szarek

Instytut  Pamięci  Narodowej  chcąc  podkreślić  szczególne
znaczenie  rozpoczęcia  roku  szkolnego  2018/2019  w  roku
jubileuszowym  przygotował  dla  każdego  pierwszoklasisty
specjalny, dedykowany rocznicy zeszyt do języka polskiego z
wizerunkiem  Józefa  Piłsudskiego  na  okładce,  by  od  samego
początku  budować  ducha  patriotycznego  młodych  Polaków  i
przyczynić się do zapewnienia bezpiecznej przyszłości naszej
Ojczyzny. W swoim wystąpieniu Prezes IPN apelował do uczniów o
kultywowanie tradycji i miłość do Ojczyzny. O pamięć wielkiej
historii, jaka związana jest z niewielką Stróżą w Małopolsce.
Przywołał słowa Józefa Piłsudskiego który mówił, że młodzież
stworzy  „nową  treść  życia  Polski.  Będzie  solidne,  ideowe,
patriotyczne.  Będzie  miało  poczucie  honoru  i  obowiązku.
Odznaczać się będzie szlachetnością. Polski tknąć nie da”. –
Dzisiaj  potrzebujemy  takiego  pokolenia  –  powiedział  prezes
IPN.  Życząc  młodym  słuchaczom  powodzenia  w  nowym  roku
szkolnym, zwrócił też uwagę na to, jak ważny jest uśmiech na
twarzy dziecka.

Prezes  IPN,  któremu  towarzyszyła  zastępca  dyrektora
krakowskiego  oddziału  Instytutu  Cecylia  Radoń,  odczytał  w
Stróży list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy i wręczył dyrektor
placówki,  Dorocie  Spyrce,  flagę  narodową  przekazaną  przez
głowę państwa.

W uroczystościach wzięli także udział m.in. poseł na sejm RP
Wiesław Janczyk, radny sejmiku wojewódzkiego Grzegorz Biedroń,
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przedstawiciele władz samorządowych, powiatu i gminy: m.in.
starosta limanowski Jan Puchała, przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Tomasz  Krupiński,  wójt  gminy  Dobra  Benedykt
Węgrzyn,  przewodniczący  Rady  Gminy  Dobra  Jan  Palki,  radni
gminy  Dobra  oraz  obecni  i  emerytowani  dyrektorzy  szkół
zlokalizowanych w gminie oraz uczniowie i nauczyciele szkoły w
Stróży.

Przypomnijmy,  że  to  właśnie  w  Stróży  w  1913  r.  powołana
została  z  inicjatywy  m.in.  Józefa  Piłsudskiego  Pierwsza
Oficerska Szkoła Strzelecka, której absolwentami było wiele
osób zasłużonych dla odzyskania przez Polskę Niepodległości, w
tym także późniejszych Legionistów.
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Oddali  cześć  poległym  za
Ojczyznę w Kasinie Wielkiej
2 września „na Mogile” w Kasinie Wielkiej zgromadzili się ci,
którzy  w  sposób  szczególny  chcieli  złożyć  hołd  ofiarom
pierwszych  dni  II  Wojny  Światowej.  Powiat  Limanowski
reprezentowali: Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu Limanowskiego oraz Radni: Ewa Filipiak i Antoni Róg.

Uroczystość upamiętniającą wszystkich, którzy zginęli w walce
o wolną Polskę, szczególnie zaś 5 żołnierzy Wojska Polskiego
oraz 2 osoby o nieznanych nazwiskach poległych w walkach pod
Kasiną Wielką 4 września 1939r. zorganizowały władze Gminy
Mszana  Dolna  wraz  z  sołectwem  Kasina  Wielka  i  miejscowym
Zespołem Placówek Oświatowych.

Podczas Mszy św. sprawowanej przez ks. Jana Zająca – kapelana
ze Śnieżnicy oraz ks. Roberta Stanuszka – wikariusza z Kasiny
Wielkiej modlono się w intencji wszystkich ofiar wojny, która
rozpoczęła się 79 lat temu. Do Apelu Poległych w pierwszej
kolejności przywołano żołnierzy 24 Pułku Ułanów z Kraśnika z
jednostki  kawalerii  Wojska  Polskiego  10  Brygady  Kawalerii
Zmotoryzowanej, którzy zginęli w walce z najeźdźcą w Kasinie
Wielkiej na terenie Gminy Mszana Dolna: rotm. rez. Zdzisława
Hempla, Szczepana Matysiaka, Józefa Skrzypka, Piotra Duńca i
Stanisława Adamaczyka oraz dwie niezidentyfikowane ofiary.
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Na ich wspólnej mogile  na miejscowym cmentarzu Bolesław Żaba
– Wójt Gminy Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – jego Zastępca
oraz Franciszek Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego przed uroczystością złożyli symboliczną wiązankę
kwiatów i zapalili znicze. Biało – czerwonych kwiatów nie
zabrakło  również  w  miejscu  uroczystości.  Pod  pomnikiem
upamiętniających krwawe wydarzenia września ‘39r. złożyli je
uroczyście: Bolesław Żaba – Wójt, Katarzyna Szybiak – Zastępca
Wójta oraz Aleksandra Kania – Przewodnicząca Rady Gminy Mszana
Dolna;  Franciszek  Dziedzina  i  Ewa  Filipiak–  reprezentujący
Radę  Powiatu  Limanowskiego,  Antoni  Róg  –  Sekretarz  Miasta
Mszana Dolna, delegacja z Zespołu Regionalnego „Kasinianie-
Zagórzanie” oraz młodzież z Zespołu Placówek Oświatowych w
Kasinie  Wielkiej  wraz  z  Janiną  Ziemianin  –  dyrektor  tej
placówki.

Podniosłego charakteru uroczystości nadała obecność szkolnych
i  strażackich  pocztów  sztandarowych  z  terenu  gminy  oraz
muzyczny  udział  orkiestry  dętej  „Echo  Zagórzan”  z  Kasiny
Wielkiej.  „Na  Mogile”  nie  zabrakło  gminnych  radnych  i
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sołtysów.  Szczególnie  wzruszającym  momentem  wieczornicy  był
montaż słowno – muzyczny zaprezentowany  przez uczniów ZPO i
ich nauczycieli.

 

info: Gmina Mszana Dolna

 

„Święto  Chleba”  2018  –
relacja
Już po raz piętnasty odbyło się Święto Chleba zorganizowane
przez  Cech  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości  w  Limanowej.
Wydarzenie miło miejsce w dniu 02 września pod patronatem:
 Księdza  Proboszcza  Parafii  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej,  Starosty  Limanowskiego  oraz  Burmistrza  Miasta
Limanowa.

Swoje wyroby wystawiały i do degustacji zapraszały piekarnie,
cukiernie i masarnie z terenu powiatu limanowskiego zrzeszone
w limanowskim Cechu:

– Piekarnia Władysław Gawlik z Męciny,
– Piekarnia „Krzyś” Krzysztof Golonka z Limanowej,
– Domowa Piekarnia Krzysztof Kotara z Chomranic,
– Piekarnia „Szubryt” z Biczyc Dolnych,
– Cukiernia Elżbieta i Andrzej Jaśkowiec z Mszany Dolnej.

Do  degustacji  chleba  i  smalcu  dostarczyły  cztery  również
rzemieślnicze firmy masarskie:
– Stanisława i Romana Wiktor z Jodłownika
– Romana Dudka „Laskopol” z Limanowej
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– Andrzeja Marka Skolarusa MARKAM z Kasinki Małej.

Do  uświetnienia  obchodów  tegorocznego  „Święta  Chleba”
przyczyniły  się  również  firmy  piekarsko-cukiernicze:
– Ewy i Piotra Pajor z Laskowej,
– Ryszarda Stryczek i Stanisława Mąki z Laskowej,
– Haliny Drożdż z Limanowej,

ponadto:
– Władysław i Paweł Michura z firmy Midrew z Młynnego,
– Tadeusz Leśniak, Władysław Kaczmarczyk i Stanisław Surmacz –
miody pszczele.
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Przy  tegorocznym  Świecie  przygrywali  nam  zespół  regionalny
„Spod Kicek” z Mordarki  oraz Orkiestra z Tymbarku „Tymbarski
ton”.

Podczas  obchodów  tegorocznego  święta  Chleba  wręczono
odznaczenia  rzemieślnikom  zrzeszonym  w  Limanowskim  Cechu
przyznane przez Związek Rzemiosła Polskiego :

Honorowa Odznaka Rzemiosła dla Pana Jacka Kądziołki,1.
Złota i Srebrna Odznaka Mistrza za szkolenie uczniów dla2.
Pana Zbigniewa Szubryta.

Wręczone zostały również stypendia pieniężne dla 26 uczniów
wyróżniających się w roku szkolnym 2017/2018 za wyniki w nauce
i sporcie ufundowane przez Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości
w Limanowej, jako organ prowadzący Branżową Szkołę I Stopnia
Cechu Rzemiosła i Przedsiębiorczości im. Św. Józefa.
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Oprac.na  podst.:  Cech  Rzemiosła  i  Przedsiębiorczości  w
Limanowej

Fot.: j.w.

Tak  było  podczas  XVIII
Powiatowego  Przeglądu  KGW  w
Tymbarku!
Stoiska  z  regionalnymi  potrawami,  ręcznie  robionymi
serwetkami, zabawkami i stroikami, a przy nich w barwnych
strojach panie kół gospodyń wiejskich sześciu gmin z terenu
powiatu limanowskiego – tak na tymbarskim rynku w niedzielne
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popołudnie 2 września rozpoczął się już osiemnasty Powiatowy
Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
Wiejskich Powiatu Limanowskiego. W Przeglądzie uczestniczyli
przedstawiciele  Województwa  Małopolskiego,  Powiatu
Limanowskiego, gmin z terenu powiatu oraz goście i mieszkańcy
powiatu.

Powiatowy Przegląd otworzył oraz goście przywitali: Starosta
Limanowski  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga oraz gospodarz miejsca Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

– Cieszę się, że to już osiemnasty raz spotykamy się, aby
wspólnie podtrzymywać tradycję, kultywować ją i przekazywać
dalej. Przegląd KGW to okazja do spotkania się przy dobrej
zabawie,  smacznych  potrawach  i  regionalnej  muzyce,  ale  to
także czas na docenienie wartości naszego regionu, którymi
powinniśmy  się  chwalić  przed  innymi  –  mówił  Starosta
Limanowski, zwracając przy tym uwagę na znaczenie tradycji i
kultury wśród młodych pokoleń oraz dziękując paniom z kół
gospodyń za czas i chęci poświęcone w przygotowanie się do
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przeglądu. – Wszystkim życzę udanej zabawy i niezapomnianych
wspomnień,  a  nade  wszystko  nieustannej  pamięci  o  naszym
regionie i jego tradycjach!

Następnie  swoje  talenty  kulinarne,  manualne  i  artystyczne
prezentowały gospodynie KGW z Męciny, Laskowej, Sadku Kostrza,
Podłopienia, Starej Wsi i Zasadnego. Przygotowane występy i
regionalne potrawy oceniała Komisja w składzie Zofia Skwarło,
Benedykt Kafel oraz Aleksander Smaga. Komisja po obejrzeniu
sześciu prezentacji KGW przyznała następujące miejsca:

I miejsce – KGW Laskowa, KGW Męcina, KGW Sadek Kostrza

II miejsce – KGW Podłopień, KGW Zasadne

III miejsce – KGW Stara Wieś

 

Dodatkowo poszczególne Koła Gospodyń zakwalifikowały się na
Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW w
Jabłonce i są to: KGW Laksowa, KGW Męcina i KGW Podłopień,
natomiast  na  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  w
Limanowej  zakwalifikowano  widowiska  KGW  Stara  Wieś  i  KGW
Zasadne.

Po zakończeniu oficjalnej części Przeglądu przyszedł czas na
mocne góralskie brzmienie – w wykonaniu zespołu Góralsi. Przy
rytmach góralskiego rocku bawili się najmłodsi i starsi do
późnych godzin wieczornych.



W  tegorocznym  XVIII  Powiatowym  Przeglądzie  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego  wzięli  udział  m.in.  Przewodnicząca  Sejmiku
Województwa Małopolskiego – Urszula Nowogórska, Radny Sejmiku
Województwa  Małopolskiego  –  Grzegorz  Biedroń,  Starosta
Limanowskie  –  Jan  Puchała,  Wicestarosta  Limanowski  –
Mieczysław Uryga, Członkowie Zarządu: Agata Zięba i Wojciech
Włodarczyk, Wiceprzewodniczący Rady: Franciszek Dziedzina oraz
Radna Powiatu – Ewa Filipiak, przedstawiciele gmin z terenu
powiatu limanowskiego oraz służb mundurowych i instytucji.

 

Zapraszamy do FOTOGALERII
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Kultura i tradycja w Olszówce
łączy pokolenia
Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Olszówka po raz piąty
zorganizowało  Dożynki  Parafialne.  Głównym  ich  punktem  była
uroczysta Msza święta w kościele parafialnym pw. św. Jana
Chrzciciela w Olszówce, której przewodniczył ksiądz proboszcz
Stanisław Kasprzak. Aktywnie uczestniczyły w niej olszowskie
gospodynie, które przygotowały oprawę Eucharystii.

Splendoru  uroczystości  dodał  muzyczny  udział  kapeli
regionalnej  z  tej  miejscowości.  Pomimo  niesprzyjających
warunków  atmosferycznych  licznie  na  uroczystości  dożynkowe
przybyli mieszkańcy Olszówki.
W centralnym miejscu kościoła, obok ołtarza, złożony został
wieniec dożynkowy, w wykonanie którego panie z KGW włożyły
wiele pracy i wysiłku.
Po Mszy świętej gospodynie częstowały uczestników regionalnymi
smakołykami, specjalnie przez nie przygotowanymi na tę okazję.
Dożynki w Olszówce zorganizowano w ramach realizacji zadania
publicznego pn. „Kultura i tradycja łączy pokolenia”. Środki
finansowe na zakup potrzebnych artykułów pochodziły z funduszy
gminnych uzyskanych w drodze otwartego konkursu ofert.
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Oprac.na podst.: UG Mszana Dolna
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Fot.: j.w.

Zaproszenie na weekend
Przed nami ostatni weekend wakacji. Zobaczcie jakie wydarzenia
czekają na Was na terenie powiatu limanowskiego w dniach od 1
– 2 września i spędźcie ten czas interesująco!

W dniu 2 września Starosta Limanowski – Jan Puchała oraz Wójt
Gminy  Tymbark  zapraszają  na  XVIII  Powiatowy  Przegląd
Artystycznego  i  Kulinarnego  Dorobku  Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego. Wydarzenie to będzie miało miejsce na
rynku  w  Tymbarku  –  oficjalne  rozpoczęcie  imprezy  o  godz.
14.00.

Następnie w programie znajdzie swój czas konkurs: rękodzieła
artystycznego,  potraw  kulinarnych,  tradycyjnych  scenek
obyczajowych  oraz  pieśni  ludowych.  W  godz.  17.30-  18.00
nastąpi  podsumowanie  przeglądu,   ogłoszenie  wyników  oraz
wręczenie  nagród.  Na  zakończenie  będzie  występ  Zespołu
„Góralsi”.
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W pierwszą niedzielę września tj. 02.09.2018 r. już po raz
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piętnasty obchodzić będziemy organizowane przez Cech Rzemiosła
i  Przedsiębiorczości  –  „Święto  Chleba”  pod  patronatem  Ks.
Prałata  Bazyliki  MBB  w  Limanowej,  Starosty  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Burmistrza  Miasta  Limanowa.

Zapraszamy wszystkich na wspólne świętowanie, które rozpocznie
się o godz. 8.40 zbiórką na parkingu za budynkiem Cechu i
uroczystym  przemarszem  do  Bazyliki  M.B.  Bolesnej  na  Mszę
Świętą w intencjach piekarzy i cukierników.

Program  uroczystości  obejmuje:  Mszę  Św.  o  godz.  9.00  w
intencji piekarzy i cukierników, błogosławieństwo chleba na
stoiskach w Rynku, następnie (godz. 10.15) powitanie chlebem i
solą  gospodarzy:  powiatu,  miasta  i  gminy  Limanowa  oraz
wręczenie odznaczeń i podziękowań. O godz. 11.00 będzie miała
miejsce prezentacja wystawiających zakładów oraz przegląd ich
wyrobów  piekarniczo  –  cukierniczych  i  gastronomicznych
połączony  z  degustacją.  Zachęcamy  również  do  obejrzenia
występu zespołu folklorystycznego „Spod Kicek” z Mordarki. Na
zakończenie odbędzie się spotkanie w budynku Cechu.

 



W  niedzielę,  2  września  br.  w  parku  miejskim  w  Limanowej
odbędzie się spotkanie z folklorem. Impreza rozpocznie się o
godz. 15.00. Letnie spotkania z Folklorem dofinansowano ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących
z Funduszu Promocji Kultury. Patronat Honorowy nad wydarzeniem
sprawuje Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda. Patronat
Medialny nad wydarzeniem objęło Radio RDN Nowy Sącz.

Program obejmuje:
•     występ  Grupy  Dziecięcej  Zespołu  Regionalnego
„Limanowianie”
•    występ Zespołu Regionalnego „Mali Szczyrzycanie”
•    występ Grupy Dziecięcej Zespołu Regionalnego „Dolina
Słomki”
•    występ Zespołu Regionalnego „Limanowianie” im. Ludwika
Mordarskiego
•    występ Zespołu Regionalnego „Jurkowianie”
•    występ Zespołu Regionalnego „Szczyrzycanie”
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•    występ Zespołu Regionalnego „Przyszowianie”
•    pokaz filmu „Tańce, stroje i instrumenty pasterskie
regionu lachowsko-orawskiego”
Ponadto wydarzeniu będą towarzyszyć:
•    warsztaty taneczne poprowadzone przez instruktorów z
zespołów regionalnych,
•    stoiska regionalne, rękodzielnicze i kulinarne KGW,
•    na terenie wydarzenia będzie dostępna mała gastronomia.

2 września to także wyjście na szczyt: Patryja / Sucha Polana/
– wyjście o godz. 8.00 na trasę pod opieką przewodników z
miejsca zbiórki: zbiórka  przy boisku Zarąbki / szlak żółty –
Kamionka – szlak żółty Patryja –szlak żółty Łysina – Sucha
Polana -szlak zielony Kudłacze – szlak czarny Pcim
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Godz. 11.00
– Przywitanie gości przez gospodarza Gminy
– Msza Św. Polowa
– Występy kapeli, zespołów regionalnych i muzycznych
– Pokazy ratownictwa w górach GOPR, Straż Pożarna
– Ciekawostki, anegdoty i historia o Beskidzie Wyspowym –
przewodnicy PTTK
– Konkurs wiedzy o Beskidzie Wyspowym, Gminie i PTTK
– Wybór Najmilszej, Najmilszego, Najmłodszego i Najstarszego
Uczestnika, z Najdalszego Zakątka Polski i świata, Rodzinne
Odkrywanie
– Wspólny grill i regionalne potrawy
– Zbiorowa fotografia
Godz. 15.00
– Wyjście na trasę
Godz. 16.00-17.00
– Zakończenie i powrót do miejsca zbiórki

Zapraszamy również na uroczystość zorganizowaną w 79. rocznicę
wybuchu II wojny światowej oraz walk obronnych w 1939 roku,
która odbędzie się 2 września na Przysiółku „Mogiła” w Kasinie
Wielkiej. Uroczystość ta ma upamiętniać poległych i zmarłych
żołnierzy 24.Pułku Ułanów z Kraśnika z jednostki kawalerii
Wojska Polskiego 10. Brygady Kawalerii Zmotoryzowanej, którzy
zginęli w walce z najeźdźcą w Kasinie Wielkiej na terenie
Gminy Mszana Dolna.
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Oprac.na  podst.:  www.tymbark.pl,  Cech  Rzemiosła  i
Przedsiębiorczości  w  Limanowej,  Limanowski  Dom  Kultury,
www.odkryjbeskidwyspowy.pl, UG Mszana Dolna
Fot.: j.w.
 

Już w niedzielę w Powiatowy
Przegląd  Kół  Gospodyń
Wiejskich
XVIII Powiatowy Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich odbędzie się już w najbliższą niedzielę
2 września na rynku w Tymbarku. Jak co roku na uczestników
będą czekać występy artystyczne, konkursy i przede wszystkim
pyszne,  regionalne  potrawy  przygotowane  przez  Panie  z  KGW
powiatu limanowskiego. Zapraszamy!
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50.  Międzynarodowy  Festiwal
Folkloru  Ziem  Górskich  w
Zakopanem
21 sierpnia br. na scenie zakopiańskiego festiwalu wystąpił
zespół  „Kasinianie  –  Zagórzanie”  z  Gminy  Mszana  Dolna.
Członkowie  Zespołu  Regionalnego  „Kasinianie  –  Zagórzanie”
zostali  zaproszeni  do  wspólnego  świętowania  złotego
jubileuszu.  Warto  wspomnieć,  że  zespół  „Kasinianie  –
Zagórzanie”  w  1988r.  otrzymał  nagrodę  „Złote  Ciupagi”.

Zespół  Regionalny  „Gorce”,  działający  przy  Gminnym  Ośrodku
Kultury w Kamienicy wystąpił podczas Dnia Górali Polskich.
Obchodzony był on 23 sierpnia br. w Zakopanem, również podczas
50.  Międzynarodowego  Festiwalu  Folkloru  Ziem  Górskich.  W
góralskim święcie wzięły udział także członkinie kamienickiego
oddziału Związku Podhalan, które serwowały nasze regionalne
przysmaki oraz prezentujący swoje artystyczne dzieła twórca
ludowy Ignacy Gromala.
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Udział w góralskim święcie był również okazją do spotkania
między innymi z  prezesem Zarządu Głównego Związku Podhalan –
Andrzejem Skupniem, kapelanem Związku Podhalan i równocześnie
członkiem  Zespołu  Apostolstwa  Trzeźwości  przy  Konferencji
Episkopatu Polski – ks. prałatem Władysławem Zązelem, a także
z delegacją  Zarządu Związku Podhalan z Ameryki Północnej.

Oprac.na podst.: www.mszana.pl, www.kamienica.net.pl

Fot.: j.w.

Dożynkowe smaki i beskidzkie
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rytmy w Zalesiu
W niedzielę 26 sierpnia  w Zalesiu odbyły się Dożynki Gminy
Kamienica. Tegoroczna uroczystość miała szczególny charakter,
między  innymi  dlatego,  że  obchody  święta  plonów  były
zorganizowanym  po  raz  szósty  z  Festiwalem  Kultury  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie rytmy i smaki”.

Święto Plonów rozpoczęła uroczysta Msza Św., po której barwny
dożynkowy korowód przy akompaniamencie Orkiestry Dętej im. św.
Floriana  ze  Szczawy  przemaszerował  na  plac  przy  budynku
Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie miała miejsce dalsza część
rolniczego święta.

W trakcie oficjalnego otwarcia dożynek Wójt Gminy – Władysław
Sadowski  przywitał  przybyłych  na  uroczystość  gości,  wśród
których byli  m.in.:  posłowie na sejm RP: Wiesław Janczyk i
Jan  Duda;  senator  Jan  Hamerski;  przedstawiciele  sejmiku
województwa małopolskiego – Przewodnicząca Urszula Nowogórska,
radny Grzegorz Biedroń; przedstawiciele powiatu limanowskiego
– Starosta Jan Puchała, Wicestarosta Mieczysław Uryga, Członek
Zarządu  Agata  Zięba,  Sekretarz  Andrzej  Matlęga  oraz  radni
powiatu a także gminy Kamienica z przewodniczącym Eugeniuszem
Rutką;  księża  –  o.  Bogdan  Bańdura,  proboszcz  kamienickiej
parafii Jan Betlej, proboszcz zalesiańskiej parafii Ryszard
Kochanowicz,  prałat  Kazimierz  Pach  z  Kamienicy;   dyrektor
Gminnego Ośrodka Kultury Mieczysław Marek; dyrektor szkoły w
Zalesiu  Maria  Buczek;  delegacja  rolników  z  zaprzyjaźnionej
węgierskiej gminy Erdőhorváti z Zsolti Rátkai; przedstawiciele
instytucji, zakładów pracy, stowarzyszeń oraz sołtysi.

https://powiat.limanowski.pl/blog/dozynkowe-smaki-i-beskidzkie-rytmy-w-zalesiu/


  

Następnie  odbył  się  tradycyjny  obrzęd  dożynkowy,  podczas
którego  na  ręce  Wójta  Gminy  Kamienica  starostowie  dożynek
złożyli  tradycyjny  bochen  chleba  wypieczony  z  tegorocznej
mąki.

Potem  odbyła  się  prezentacja  wieńców  dożynkowych.  Komisja
Konkursowa  przyznała  następujące  miejsca:  w  kategorii
współczesny wieniec dożynkowy – pierwsze miejsce dla sołectwa
z Zalesia.
W kategorii tradycyjnego wieńca dożynkowego pierwsze miejsce
przyznano sołectwu Szczawa.
Drugie miejsce ex aequo zajęły sołectwa z Kamienicy Górnej,
Zasadnego, Zbludzy i Kamienicy Dolnej.
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Nagrody pieniężne w konkursie ufundowane zostały przez Powiat
Limanowski.

Również w tym punkcie programu gminnej uroczystości poseł Jan
Duda wręczył odznaki „Zasłużony dla rolnictwa”, przyznawane
przez  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  dla  zasłużonych
rolników.

W tym roku zorganizowano również konkurs na najlepsze ciasto z
owocami. Jury konkursu stanęło przed trudnym zadaniem, gdyż
wszystkie wypieki stanowiły swego rodzaju słodkie arcydzieła.
Nagrody  pieniężne  ufundował  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Kamienicy,  a  nagrody  rzeczowe  Wójt  Gminy  Kamienica.

Dużym  zainteresowaniem  cieszyła  się  też  degustacja  potraw
regionalnych,  przygotowana  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z
terenu gminy Kamienica oraz win i owoców serwowanych przez
węgierskich gości z gminy Erdőhorváti.

Oprawę  artystyczną  imprezy  zapewnił  występ  Zespołu
Regionalnego  ZASADNIOKI  z  Zasadnego,  grupy  artystycznej  ze
Stowarzyszenia Seniorów Gminy i zespołu PLENER SHOW.Doroczne
obchody Święta Plonów i Festiwalu Kultury Beskidu Wyspowego
„Beskidzkie  rytmy  i  smaki”  zakończyła  zabawa  taneczna
prowadzona  przez  DJ’a.

 

GALERIA

 

 

Info:  GOK Kamienica
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Odpust w Pasierbcu połączony
z  jubileuszem  koronacji
obrazu
Uroczystości odpustowe w sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w
Pasierbcu zakończyły się w niedzielę 26 sierpnia. W tym roku
wydarzenie to miało szczególny charakter, ponieważ połączone
było z jubileuszem 25 – lecia koronacji obrazu Matki Bożej
Pocieszenia.  W  pasierbieckim  odpuście  wzięli  udział  m.in.
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Jan Puchała – Starosta
Limanowski, Tomasz Krupiński – Wiceprzewodniczący Powiatu oraz
Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski.

W  tym  roku  mszę  świętą  kończącą  tygodniowe  uroczystości
odpustowe odprawił biskup tarnowski Andrzej Jeż. Niedzielne
obchody odpustowe połączone były z Jubileuszem 25 – lecia
koronacji  cudownego  obrazu  Matki  Bożej  Pocieszenia.  Z  tej
okazji na ręce ks. Bogdana Stelmacha – kustosza Sanktuarium w
Pasierbcu włodarze powiatu przekazali życzenia i gratulacje.

–  Sanktuarium  Matki  Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu  jest
miejscem kultu i  duchowego rozwoju, a słynący łaskami obraz
już od 25 lat niesie z sobą symbolikę pocieszenia i ukojenia.
To  właśnie  u  stóp  Pasierbieckiej  Matki  Bożej  pielgrzymi
zostawiają swoje troski, cierpienia i prośby. Jest to dla nas
ogromne  wyróżnienie  i  zaszczyt,  że  na  terenie  powiatu
limanowskiego  znajduje  się  Sanktuarium  z  wizerunkiem  Matki
Bożej Pocieszenia – będącej dla wiernych oparciem i nadzieją w
trudach  codziennego  życia  –  mówił  Starosta  Limanowski,  a
następnie wraz z Przewodniczącym Rady i Wicestarostą złożyli
najlepsze  życzenia  dla  wszystkich  pielgrzymów  i  osób
zaangażowanych  w  organizację  uroczystości.
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Rokrocznie Sanktuarium w Pasierbcu jest miejscem, do którego
pielgrzymują  pątnicy  z  powiatu  limanowskiego,  jak  również
sąsiednich powiatów, a nawet Polski. W tym roku na odpust
przybyła prawie 400 osobowa piesza pielgrzymka z Bochni. Na
Pasierbiec  pieszo  szedł  również  ksiądz  Adam  Pawlaszczyk,
redaktor  naczelny  Gościa  Niedzielnego.  Tygodnika  oddział  w
Tarnowie, który również w tym roku obchodzi swoje 25 – lecie
istnienia.
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